
Stránka 1 z 3 

 
Darovací smlouva 

 

(uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů) 

č. 70/6/2023 

 
 

Smluvní strany 
 

1. Statutární město Most 
zastoupené:   Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

sídlo:   Radniční 1/2, 434 69 Most 

IČO:   00266094 

DIČ:    CZ00266094 

(dále též jen „město“) 

 

a 
 

2. Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 
zastoupené:   Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem 

sídlo:    Čsl. armády 1360/35; 434 01 Most 

IČO:    00080730 

(dále též jen „muzeum“) 

  

uzavřely tuto smlouvu o darování věcí movitých 

 
„umělecká díla z kulturního domu Repre“ 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících 

z uzavření darovací smlouvy mezi městem a muzeem, týkající se movitých věcí – 

uměleckých děl. 

2. Město je výlučným vlastníkem uměleckých děl specifikovaných v příloze č. 1 Umělecká 

díla Repre – evidovaná a v příloze č. 2 Umělecká díla Repre – neevidovaná; dále jen 

„soubor děl“. Obě přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy. 

3. Město tímto daruje do sbírky muzea předmětný soubor děl ve smyslu zákona č. 122/2000 

Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění; a to pro účel, pro který bylo zřízeno. Muzeum tento soubor děl přijímá a svým 

podpisem potvrzuje, že mu soubor děl město předalo před podpisem této smlouvy. 

4. Muzeum je povinno využívat soubor děl s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který bylo 

zřízeno. 



 

Stránka 2 z 3 

 

5. Muzeum se v případě zájmu města zavazuje zapůjčit umělecké předměty ze souboru děl  

k výstavním účelům, pokud v požadované době nebudou 

a) již vystaveny na jiném místě  

b) restaurovány 

c) ve stavu vylučujícím bezpečný transport (např. v případě poškození děl či 

napadení hmyzem apod.). 

 

V případě, že nastanou výše uvedené okolnosti znemožňující zapůjčení uměleckých 

předmětů, zavazuje se muzeum tuto skutečnost/okolnost doložit. O zapůjčení musí město 

požádat písemně nejméně 6 měsíců před požadovaným datem zapůjčení. Délka výpůjčky 

městu nesmí přesáhnout 1 rok, případně méně, v závislosti na výstavních mikroklimatických 

podmínkách tak, aby díla nebyla ohrožena degradací. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu  

č. ZmM/0098/4/2023 ze dne 16. 2. 2023. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 106/1999 Sb.“), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselném označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

4. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město, a to nejpozději 

do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit 

smlouvu v registru organizace. 

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží organizace do datové schránky/e-mailem potvrzení 

z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že organizace nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, 

nijak dále o této skutečnosti informována. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily 

a že tato odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Stránka 3 z 3 

9. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

10. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv. 

12. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž jeden stejnopis obdrží město a jeden stejnopis organizace; příloha č. 1 a příloha  

č. 2 jsou její nedílnou součástí. 

 

 

 V Mostě dne V Mostě dne  

 

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

 za muzeum za město 

 Mgr. Michal Soukup Ing. Marek Hrvol 

 ředitel primátor 

      

 

 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Umělecká díla Repre – evidovaná  

Příloha č. 2: Umělecká díla Repre – neevidovaná 


